
Stránka 1 z 3

675/CJH/2023-CJHM 
Čj.: UZSVM/CJH/624/2023-CJHM

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,
za kterou právně jedná: Mgr. Pavel Bednařík, ředitel Územního pracoviště České Budějovice, 
Prokišova 1202/5, 371 03 České Budějovice, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, 
v platném znění 
IČO: 69797111
(dále jen „předávající“)
a
Povodí Moravy, s.p.
se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
statutární orgán: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel,
k podpisu smlouvy pověřena Ing. Marie Kutílková, ředitelka závodu Dyje, na základě pověření
ze dne 16. 12. 2022,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565
IČO: 70890013 
(dále jen „přejímající“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to předávající podle  zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., 
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), a přejímající podle ustanovení § 2 
odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 77/1997 Sb.“), zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 305/2000 Sb.“), a obě smluvní strany s přihlédnutím k ustanovením zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 254/2001 Sb.“), tuto

S M L O U V U
o předání majetku státu z příslušnosti hospodařit 

organizační složky státu do práva hospodařit státního podniku

č. smlouvy předávajícího: B/851/CJHM/2023

č. smlouvy přejímajícího: ……………………...

Čl. I
1. Česká republika je vlastníkem tohoto majetku:

Pozemek 
parc. č. Druh pozemku Způsob využití Způsob 

ochrany
Účetní hodnota 

v Kč

2176 vodní plocha
koryto vodního toku 

přirozené nebo 
upravené

9.800,- 



Stránka 2 z 3

2261 vodní plocha
koryto vodního toku 

přirozené nebo 
upravené

42.070,- 

zapsaného na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Budíškovice, obec 
Budíškovice, v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Jindřichův Hradec (dále jen „předávaný majetek“).

2. Předávající je příslušný s předávaným majetkem hospodařit ve smyslu § 9 zákona 
č. 219/2000 Sb.

Čl. II
1. Předávající předává přejímajícímu touto smlouvou předávaný majetek s veškerými 

součástmi a příslušenstvím, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými.
2. Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou žádné dluhy, věcná břemena - 

služebnosti, zástavní práva, právo nájmu ani jiné závady či právní povinnosti, na které by 
měl přejímajícího upozornit. Přejímající předávaný majetek, jehož právní i faktický stav je mu 
znám, do práva hospodařit přejímá.

3. Důvodem předání předávaného majetku je skutečnost, že se na něm nachází koryta 
drobných bezejmenných vodních toků, která jsou ve správě přejímajícího: 

- pozemek parc. č. 2176 - IDVT 10208036, č.h.p. 4-14-01-0230
- pozemek parc. č. 2261 - IDVT 10188727, č.h.p. 4-14-01-0230.

4. Přejímající potřebuje předávaný majetek k výkonu své činnosti, tj. správy ve smyslu § 48 
odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb. a k plnění úkolů v rámci své působnosti. Předávaný majetek 
je pro předávajícího nepotřebný, a proto jej touto smlouvou předává přejímajícímu, který ho 
přejímá do práva hospodařit podle § 2 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb.

5. Změna příslušnosti hospodařit na právo hospodařit s předávaným majetkem nastává dnem 
podání návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit na právo hospodařit přejímajícího 
u příslušného katastrálního úřadu.

Čl. III
Předávající a přejímající se v návaznosti na ustanovení § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb. 
dohodli, že za předávaný majetek nebude mezi nimi poskytnuto žádné peněžité plnění ani 
náhrada. 

Čl. IV
1. Předávající se zavazuje, že do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy zajistí podání návrhu 

na změnu zápisu záznamem v katastru nemovitostí dle této smlouvy.
2. Přejímající zmocňuje předávajícího k podání návrhu na změnu zápisu v katastru nemovitostí 

na základě této smlouvy a předávající toto zmocnění přijímá.
3. Na základě této smlouvy provede Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec, záznam změn v katastru nemovitostí s uvedením vlastnického práva 
k předávanému majetku pro Českou republiku spolu s uvedením práva hospodařit 
s předávaným majetkem ve prospěch přejímajícího.



Stránka 3 z 3

Čl. V
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti 

nabývá tato smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

3. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství.

4. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží přejímající, jeden 
obdrží předávající a jeden stejnopis je určen pro podání návrhu na změnu zápisu do katastru 
nemovitostí dle této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích dne V Náměšti nad Oslavou dne 

…………………………….…………………….    ..…………………………….……………….
Mgr. Pavel Bednařík

ředitel Územního pracoviště České Budějovice
ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH

(předávající)

Ing. Marie Kutílková
 ředitelka závodu Dyje 
Povodí Moravy, s.p.

(přejímající)


		2023-02-20T10:06:52+0100




